Transformador de corriente
AccuSine+ - 1.600/1 - núcleo doble
rectangular - 69,8 x 168,2 mm
PCSPCTFCL16001R
Principal
Gama AccuSine
Tipo de Producto o Componente Transformador de corriente
Categoría de accesorios /
repuestos
Accesorios de medida
compatibilidad de gama AccuSine AccuSine PCS+ filtro de armónicos activo
AccuSine AccuSine PFV+ controlador electrónico VAR
tipo de transformador de
corriente
Split core
forma Rectangular
corriente del secundario 1 A
Complementario
relación de transformación del
trafo
1600/1
Consecutivo, seguido, continuo,
adosado
Cable saliente, estado 1 3,65 m720 V
Impedancia de entrada 15 Ohm
[In] Corriente Nominal 1600 A
thermal factor 1,25 en 30 °C
1 en 55 °C
Frecuencia de Red 50...400 Hz
precisión de medida 0.01
clase de precisión Clase 1
[Ue] tensión asignada de empleo < 720 V AC 50...400 Hz
[Uimp] Tensión asignada de
resistencia a los choques
10 kV (50 µs)
Anchura Exterior: 139,7 mm
Interior: 69,8 mm
altura Exterior: 238 mm
Interior: 168,2 mm
Profundidad Exterior : 38,1 mm
peso del producto 1,9 kg
Entorno
Normas IEC 60044-1
Certificaciones de Producto CE
cURus
temperatura ambiente de
funcionamiento
-45…55 °C
Ficha técnica del producto
Especificaciones
1/09/2025 1
Tasas arancelarias de enero del 2016
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
Unidades de embalaje
Tipo de unidad de paquete 1 PCE
Número de unidades en empaque 1
Paquete 1 Altura 10,2 cm
Paquete 1 Ancho 28,3 cm
Paquete 1 Longitud 38,1 cm
Peso del empaque (Lbs) 2,0 kg
Garantía contractual
Periodo de garantía 18 Meses
2 1/09/2025
Environmental Data
Schneider Electric se propone lograr el estatus de cero neto para el año 2050 mediante asociaciones de la cadena de suministro,
materiales de menor impacto y circularidad a través de nuestra campaña en curso "Use Better, Use Longer, Use Again" para
extender la vida útil del producto y la capacidad de reciclaje.
Explicación de los Environmental Data
Cómo evaluamos la sostenibilidad de los productos
Use Better
Materiales y embalaje
Paquete con tarjeta de reciclaje No
Embalaje sin plástico No
Directiva RoHS de la UE Cumple con las Exenciones
Use Again
Nueva empaque y refabricación
Recuperación NA
1/09/2025 3
Image of product in real life situation
Ficha técnica del
producto
PCSPCTFCL16001R
4 1/09/2025